
1 

 

 
 

Распоряжение Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 109 от 03.07.2024 г.  «Об утверждении ставок расчетов размеров субсидий, предоставляемых в 2024 году 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального 

района Клявлинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области во 

II квартале 2024 года» 
В соответствии с Порядком по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на 

территории муниципального района Клявлинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области, утвержденным 

постановлением администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 15.03.2017г.  № 83: 

1. Утвердить ставки расчетов размеров субсидий во II квартале 2024 года: 
1.1. предоставляемых крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, на производство 

молока:  
- при молочной продуктивности 1 коровы  за предыдущий финансовый год  5 500 и выше килограммов   

- 0,48 руб.;  
- при молочной продуктивности 1 коровы  за предыдущий финансовый год  от 5 000 до 5 499 килограммов  

- 0,38 руб.;  
- при молочной продуктивности 1 коровы  за предыдущий финансовый год  от 4 500 до 4 999 килограммов  

- 0,28 руб.; 
- при молочной продуктивности 1 коровы  за предыдущий финансовый год  от 4 000 до 4 499 килограммов  

- 0,18 руб.; 
- при молочной продуктивности 1 коровы  за предыдущий финансовый год  от 3 500 – 3 999 килограммов  

- 0,10 руб. 
1.2.  предоставляемых сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района 

Клявлинский Самарской области, на содержание молочных коров: 
- при молочной продуктивности 1 коровы  за предыдущий финансовый год  5 500 и выше килограммов  

- 370 руб.;  
- при молочной продуктивности 1 коровы  за предыдущий финансовый год  от 5 000 до 5 499 килограммов  

- 350 руб.;  
- при молочной продуктивности 1 коровы  за предыдущий финансовый год  от 4 500 до 4 999 килограммов  

- 330 руб.; 
- при молочной продуктивности 1 коровы  за предыдущий финансовый год  от 4 000 до 4 499 килограммов  

- 300 руб.; 
- при молочной продуктивности 1 коровы  за предыдущий финансовый год  от 3 500 – 3 999 килограммов  

- 250 руб. 
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский Самарской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя Главы муниципального района Клявлинский по сельскому хозяйству – руководителя управления сельского хозяйства Абаева В.А. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 



10 июля 2024 года № 28 (140)                                                                                                                    Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

2 

 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 221 от 01.07.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 
07.04.2020г.  № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский на период до 2027 года» 

        В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 01.10.2013г. № 394 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 07.04.2020г. № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории 

муниципального района Клявлинский на период до 2027 года» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский до 2027 года» (далее-Программа) 

 в разделе III. Программы «Перечень программных мероприятий и объем финансирования» в приложении № 1 к Программе: 

-  в строке 1.1. в графе «2024» число «25 043 139,12» заменить на число  «25 054 839,12»; 

-  в строке 1.2. в графе «2024» число «3 051 219,86» заменить на число  «2 995 244,38»; 

-  в строке 1.3. в графе «2024» число «1 379 581,37» заменить на число  «1 435 613,72»; 
-  в строке 1.4. в графе «2024» число «655 431,59» заменить на число  «643 674,72». 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский Самарской области в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2024г. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Клявлинский по экономике и финансам Соловьева П.И.  

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 
 
 

 
 

 
 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


